REQUERIMENTO Nº        DE 2021.

 (Do Sr. Beto Rosado)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário,

do Projeto de Lei n.º 2564/2020, que Altera a Lei

nº 7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o

piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico

de Enfermagem, do Auxiliar  de  Enfermagem e

da Parteira.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que o Projeto de Lei n.º 2.564/2020, que

altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o piso salarial nacional do

Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira, seja

incluído na Ordem do Dia para apreciação em Plenário.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2021.

BETO ROSADO

Deputado Federal – PP/RN

*C
D2

14
37

56
64

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Beto Rosado
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214375664800

RE
Q

 n
.2

72
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
1

09
:1

7
- M

es
a